正本 擂 號;保存年限;

財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
地址;220新北市板橋區三民路二段3l號5樸

承辦人;洪息靖

電話:02-8g643000﹟3084

傳真:02﹣29634292

電子信箱:ellna.hung＠jc【﹑org.【w

受文者:如行文單位

發文日期:中華民國l06年7月l7日

發文字號:醫品字第l06030024l號

速別;普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件;如文

裝
■■■■■■■■

---- ╴-

主旨:敬邀貴院參與「20l7年實證健康照護（EBP）實踐營課

程」’詳如說明段,請查照。

說明:

一、為鼓勵醫療機構導人實證健康照護手法’結合醫療品質

突破系列方法,以提升照護品質,本會預計辦理EBP實踐

營課程,共包含1次課程,採圉隊報名,每隊6至7人,總

計新臺幣7萬元整’不接受單日課程報名,詳細課程內

容、組隊原則、課程規畫!及主題說明如附件一。

二、本課程採先報名後收費方式,敬請於8月l8日（五）前回復

報名表（如附件二）至電子郵件psc＠jct.org.tw或傅真（02）

Zg63﹣429Z,後績相關繳費及議程將另以電子郵件通知聯

絡人。

︻-

一

訂

線

正本:如行文單位

副本;

1

塾撳執行長
代行

第l頁共l頁

3∕8 35599SDO206￠9:3;5175

叨
□
○
N
○
α
P
∞
凶
阬
P
︼
∞

戀綠﹄﹁ 川年醫策會醫療品質學院高階課程
跳【c。佩感 實證健康照護（EBP）實踐營課程餽明

＞課程目標:鼓勵醫療機構導入實證健康照護手法,結合醫療品質突破系列方法,以提升照護品質

＞活動地點:霧亞會議中心（台北市松山區復興北路99號）

＞活動時間:共4次課程（詳如表一）

l. l06年g月l4日（四）彝亞會議中心,l5樓會議室

2’ l06月10月l2日（四）彝亞會議中心,6樓會議室

3. 】06月】2月22日（五）彝亞會議中’Cg ,6樓會議室

4. l07年2月8日﹙四）暫定彝亞會議中心,l5樓會議室

＞團隊成員:採圍隊報名,每隊6至7人。建議成員包含

1能促使跨專業團隊合作主管l名

2. 臨床同仁2～3名（建議以所選定主題跨2個或以上不同的專業團隊）

3. 品管中心人員l名

4實證醫學中心或圖書館同仁1～2名

＞實踐主題:請參加團隊預先選擇一項主題,以目前臨床實務與寶證研究建議有極大落差之臨床照

供參考主題挑選議題或自言丁主題（詳如表二）。

以目前臨床實務與寶證研究建議有極大落差之臨床照護

附件一

◎

﹄
～
∞

可參閱本會提相關議題,

撼供參考主題挑選議題或自訂主題（詳如表二）.
∣躅｛

胃﹥敬請於8月I8日（五）前以電子郵件腿旦＠血g二DL或傳真（02）2g63﹣429回復報名表,報名後請務必來電確認‧
汨p
﹄

≡＞若有2個以上團隊參與,請各自分開填寫報名表。連絡電話:（02）8964-3000分機3084﹑3086
刨

鼬﹥主辦單位保留有停課或更換課程日期之權利’如有任何疑問’歡迎來電洽詢.
○腦

I I I I Im
○
○
N
○
α
﹄
＠
∞
阬
︼
J
∞

表一﹑實證健康照護﹙EBP）實踐營:課程規劃

叨
～
∞

∞
切
α
○
︼

Dayl（g／l4） ﹙四）
發展EBP主題的changepackage

Day2﹙l0／l2）（四）
完成changepackage

Day3（I2／22） （五）
分享成功／失敗的品質改善措

施經驗

Day4﹙2／8） ﹙四）
慶祝成果及持續改善

l 由EBM至EBP

Chater:思考gap及goa】

從實證到應用的知識轉譯
∣

從賢證到應用的成功經驗分享 實導入SDM的證照護

2 EBP的BreakthroughSeriesmodel 圍隊簡報﹣海報看板﹙storyboard）

（報告l0分＋QAl0分／隊）

圍隊簡報﹣海報看板（storyboard）

（報告l0分＋QAl0分∕隊）
∣

圍隊簡報﹣海報看板（StOry

board）（報告l0分＋OAl0分／隊）

3 EBP團隊經驗分享﹙提升頑固性癲痂

病童對生鯛飲食之醫療遵從率（高長﹚

行動策咯制定～運用PDSA 改善措施系統化冥推廣
l

（由小PDSA到大ScalePDCA）

如何作成呆評償性評估及價值

確認

4 討論可行的EBP主題 PDSA實作練習（用自己的case） 成效量測 成果報告撰寫

5 PICO問題確認及search練習 從EBM7A﹣﹥changemanagement

8Steps

改善行動策咯地圖擬定
∣

Planningfbrspreading
未來如何持績執行及推展

6 評讚實作（分RCT﹑SR、CPG三組） ExercisefbrChange〔由自己的

PDSA策咯中選二個練習﹚

l

TRM的團隊合作模式 Patientinvolvement

7 擬定改善措施（形成imerven〔』on） 報告chater 報告PDSA成果如何擴大到2個

單位 l

What,sNext!

今結的質口
∞與證實

8 擬定成效量測指標 報告changpackage
∣

』
0
0
■
U
﹠
』
■
0
■
』
『
Ⅱ
I
1
l
0
』
0
■

叨
□
○
口
○
α
﹄
∞
∞
叻
︼
︼
∞

表 弓P）弔一

一

m
～
∞

B
刪
圓
罔
︵
兞
︶
D
刨
甄
腿

∞
切
∞
◎
N

編號 可參老密證主邇

】 以膂證知識轉譯架構及應用資訊策咯預防住院病人跌倒

2 緹升微生物血液培養採檢血量以促進微生物培養陽性品質

3 化學洽瘠病蓄使用NvStatin含漱口服預防口腔念珠菌感染

4 導入臂證醫學探討吞水試驗對腦中風吞嚥困難病人之診斷精確度

5 Betaine∕Polihexanide沖洗液與生理食鹽水於病人傷口癒今成效及減少換藥疼痛

6 手術檻早期改轡臥位對脊髓麻醉後頭痛的影響

7 肺癌病人執行右氧運動匐II練改善疲憊

8 戌人使用Chlorhexid∣ine於血液培養之成效

9 加譫病戾病人接受早期物理治療改善呼吸器脫離

l0 戌人依臨床症狀更換周邊靜脈導管是否會增加靜脈炎發生率

Il 咀嚼口吞糖促進腸胄道手術後病人排氣

l2 以低體溫楷施改善創傷性腦損傷病人神經功能之專案

l3 使用氣.執床之臥床病人每2小時翻身改善影響壓瘡發生率

l4 其他:（自訂主題）

I I Im
□
○
N
○
α
﹄
∞
u
吭
︼
J
∞

髯繈﹩

泓﹩c‧緬嶽
2017年醫策會醫療品質學院高階課程

實證健康照護但BP）實踐營課程報名表

統一編號:

附件二

醫院名稱（全銜﹚:

聯絡人:
∣

單位: 職稱: 電話 Emai】

I
l

已
∞

四
Ⅵ
α
。
山

主題編號』: －

﹢

? 主題名稱:

∣

實證健康照護（EBP）實踐營圍隊成員名單

■
﹢
■
L
▽

r
回
I
『
」
▽
b
?
I
凸

『
b

No 姓名 單位 職稱 連絡電話 電子郵件∣ 身分證字號 用餐（葷／素）

1
□葷□素

2
□葷□素

3 □葷□素

4
□葷□素

5
∣

』

□葷□素

6
□葷□素

7 ∣

∣ □葷□素